
Projekt „Podpora rozvoje emočního vývoje, předčtenářských dovedností a moderních metod vzdělávání v MŠ“ 
reg. č.: CZ.1.07/1.3.50/02.0011 

 

Kominíček 

Kateřina Klementová 

Cíl: rozvoj pohybových schopností, rozvoj obratnosti, dodržování pravidel 

Věk: 4-6let 

Pomůcky: pro každou skupinu jedno košťátko 

Postup:  
Nejprve si s dětmi zopakujeme různé druhy povolání. Naveďte je na kominictví a 

nechte je vysvětlit, jakou úlohu hraje kominík v našem životě a co má na starosti. 

Poté děti rozdělte do stejně početných skupinek a prvnímu dejte vždy košťátko. 

Každé skupině vymezte stejně velké území, které bude „vlastnit“. Úkolem této 

kominické skupiny je odmést ze svého území pomocí košťátka co nejvíce sněhu. 

Pokud máte koště pro každé dítě ze skupiny, mohou zametat všichni současně. 

V jiném případě lze aktivitu zorganizovat formou štafety. Určíte časový limit, po jehož 

uplynutí předá hráč košťátko dalšímu ze své skupiny (volíme spíše čas kratší, tak 20 

vteřin, aby aktivita udržovala pozornost i těch dětí, které právě nezametají). Jakmile 

se všichni hráči vystřídají, můžete hru zastavit a zhodnotit, která skupina odmetla 

nejvíce sněhu. V jiném případě můžete formu štafety vést tak dlouho, dokud první 

skupina nemá své území vymeteno. 

Zkušenosti s realizací: Tato aktivita se dětem velice líbí, jen je důležité, aby učitelka 

dávala pozor na bezpečnost dětí. (Při velkém zápalu děti kolem sebe různě šermují.) 

Zdroje:  

Materiály z pedagogické školy. 

 


